



各 位

平成 27年 6月 1日

会社名	株式会社カノークス
代表者名	代表取締役社長 木下 幹夫
コード番号	8076 名証第2部
問合せ先	取締役総務人事部長 河辺 道雄 TEL (052) 564 - 3524

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等であります株式会社メタルワンの平成27年3月期決算(連結および個別)の内容が確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等について

- | | |
|------------|------------------------------|
| (1) 名称 | 株式会社メタルワン |
| (2) 本店所在地 | 東京都港区芝3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング |
| (3) 代表者の氏名 | 戸出 巖 |
| (4) 資本金 | 1,000億円 |
| (5) 事業の内容 | 鉄鋼総合商社 |
| (6) 当社との関係 | 当社の筆頭株主
当社株式所有割合 39.45% |
| (7) 決算期 | 3月31日 |

2. 添付資料

平成27年3月期 連結貸借対照表、連結損益計算書

平成27年3月期 貸借対照表、損益計算書

連結貸借対照表

(単位:百万円)

資 産 の 部				負 債 及 び 純 資 産 の 部			
科目	前連結会計年度末 (平成26年3月31日)	当連結会計年度末 (平成27年3月31日)	増減額	科目	前連結会計年度末 (平成26年3月31日)	当連結会計年度末 (平成27年3月31日)	増減額
流動資産	861,514	816,624	△ 44,890	流動負債	647,460	591,297	△ 56,163
現金及び預金	29,911	28,332	△ 1,579	支払手形及び買掛金	366,668	284,624	△ 82,044
受取手形及び売掛金	588,266	470,123	△ 118,143	短期借入金	245,271	274,892	29,621
棚卸資産	213,151	245,895	32,744	未払金	9,959	13,647	3,688
取引前渡金	8,895	7,289	△ 1,606	未払費用	3,690	3,355	△ 335
未収入金	14,068	21,306	7,238	未払法人税等	7,600	3,479	△ 4,121
短期繰延税金資産	5,181	3,205	△ 1,976	取引前受金	4,325	2,900	△ 1,425
その他の流動資産	5,715	44,057	38,342	賞与引当金	4,127	4,443	316
貸倒引当金	△ 3,673	△ 3,583	90	その他の流動負債	5,820	3,957	△ 1,863
固定資産	252,331	279,704	27,373	固定負債	110,398	119,056	8,658
有形固定資産	124,054	119,838	△ 4,216	長期借入金	89,171	97,068	7,897
無形固定資産	7,328	7,737	409	長期繰延税金負債	15,154	15,897	743
のれん	238	1,325	1,087	退職給付に係る負債	2,658	2,804	146
その他の無形固定資産	7,090	6,412	△ 678	その他の固定負債	3,415	3,287	△ 128
投資その他の資産	120,949	152,129	31,180	負債合計	757,858	710,353	△ 47,505
投資有価証券	112,077	144,951	32,874	株主資本	299,614	310,193	10,579
長期貸付金	872	50	△ 822	資本金	100,000	100,000	0
長期繰延税金資産	1,393	1,377	△ 16	資本剰余金	50,000	50,000	0
その他の投資	9,656	8,605	△ 1,051	利益剰余金	149,614	160,193	10,579
貸倒引当金	△ 3,049	△ 2,854	195	その他の包括利益累計額	14,632	32,121	17,489
資産合計	1,113,845	1,096,328	△ 17,517	その他有価証券評価差額金	15,019	20,812	5,793
				繰延ヘッジ損益	-9	-	9
				為替換算調整勘定	-415	11,175	11,590
				退職給付に係る調整累計額	37	134	97
				少数株主持分	41,741	43,661	1,920
				純資産合計	355,987	385,975	29,988
				負債及び純資産合計	1,113,845	1,096,328	△ 17,517

連結損益計算書

(単位:百万円)

科目	前連結会計年度 自平成25年4月1日 至平成26年3月31日	当連結会計年度 自平成26年4月1日 至平成27年3月31日	前年同期比	
			増減額	増減率
売上高	2,563,303	2,421,600	△ 141,703	△5.5%
売上原価	2,434,951	2,303,883	△ 131,068	△5.4%
売上総利益 (売上総利益率)	128,352 (5.0%)	117,717 (4.9%)	△ 10,635	△8.3%
販売費及び一般管理費	93,252	91,562	△ 1,690	△1.8%
営業利益	35,100	26,155	△ 8,945	△25.5%
営業外収益	6,736	5,334	△ 1,402	△20.8%
(受取利息)	(614)	(661)	47	7.7%
(受取配当金)	(1,586)	(1,463)	△ 123	△7.8%
(持分法による投資利益)	(1,908)	(582)	△ 1,326	△69.5%
(その他の営業外収益)	(2,628)	(2,628)	0	0.0%
営業外費用	8,140	5,581	△ 2,559	△31.4%
(支払利息)	(3,885)	(3,820)	△ 65	△1.7%
(その他の営業外費用)	(4,255)	(1,761)	△ 2,494	△58.6%
経常利益	33,696	25,908	△ 7,788	△23.1%
特別利益	7,706	12,771	5,065	65.7%
特別損失	1,950	4,343	2,393	122.7%
税金等調整前当期純利益	39,452	34,336	△ 5,116	△13.0%
法人税、住民税及び事業税	13,309	9,456	△ 3,853	△29.0%
法人税等調整額	326	△ 74	△ 400	△122.7%
少数株主損益調整前当期純利益	25,817	24,954	△ 863	△3.3%
少数株主利益	2,086	2,231	145	7.0%
当期純利益	23,731	22,723	△ 1,008	△4.2%

貸借対照表

(単位:百万円)

資 産 の 部				負 債 及 び 純 資 産 の 部			
科 目	前事業年度末 (平成26年3月31日)	当事業年度末 (平成27年3月31日)	増減額	科 目	前事業年度末 (平成26年3月31日)	当事業年度末 (平成27年3月31日)	増減額
流動資産	368,536	378,599	10,063	流動負債	280,480	300,608	20,128
現金及び預金	3,686	4,535	849	支払手形	14,885	14,616	△ 269
受取手形	37,337	36,841	△ 496	買掛金	122,729	116,274	△ 6,455
売掛金	217,152	204,799	△ 12,353	短期借入金	122,340	149,140	26,800
棚卸資産	14,387	13,717	△ 670	未払金	3,530	5,037	1,507
未収入金	2,001	13,419	11,418	前受金	501	321	△ 180
短期貸付金	84,839	101,179	16,340	賞与引当金	744	763	19
繰延税金資産	895	899	4	その他の流動負債	15,717	14,453	△ 1,294
その他の流動資産	9,639	5,066	△ 4,573				
貸倒引当金	△ 1,403	△ 1,858	△ 455				
固定資産	174,120	183,356	9,236	固定負債	69,437	62,973	△ 6,464
有形固定資産	3,045	3,340	295	長期借入金	63,440	55,300	△ 8,140
無形固定資産	2,843	2,000	△ 843	繰延税金負債	5,960	7,593	1,633
				その他の固定負債	36	80	44
投資その他の資産	168,231	178,015	9,784	負債合計	349,918	363,581	13,663
投資有価証券	52,279	57,982	5,703	株主資本	179,462	179,679	217
関係会社株式	91,813	94,983	3,170	資本金	100,000	100,000	0
関係会社出資金	19,604	20,477	873	資本剰余金	50,000	50,000	0
長期貸付金	1	0	△ 1	利益剰余金	29,462	29,679	217
固定化営業債権	2,191	2,143	△ 48	評価・換算差額等	13,276	18,695	5,419
その他の投資	4,530	4,570	40	その他有価証券評価差額金	13,276	18,695	5,419
貸倒引当金	△ 2,191	△ 2,143	48				
資産合計	542,656	561,956	19,300	純資産合計	192,738	198,374	5,636
				負債及び純資産合計	542,656	561,956	19,300

損益計算書

(単位:百万円)

科目	前事業年度 自平成25年4月1日 至平成26年3月31日	当事業年度 自平成26年4月1日 至平成27年3月31日	前年同期比	
			増減額	増減率
売上高	1,215,556	1,184,660	△ 30,896	△2.5%
売上原価	1,185,232	1,156,661	△ 28,571	△2.4%
売上総利益 (売上総利益率)	30,324 (2.5%)	27,998 (2.4%)	△ 2,326	△7.7%
販売費及び一般管理費	24,963	25,757	794	3.2%
営業利益	5,360	2,240	△ 3,120	△58.2%
営業外収益	11,301	16,409	5,108	45.2%
(受取利息)	(633)	(665)	32	5.1%
(受取配当金)	(10,292)	(15,474)	5,182	50.3%
(その他の営業外収益)	(375)	(269)	△ 106	△28.3%
営業外費用	3,850	2,104	△ 1,746	△45.4%
(支払利息)	(737)	(740)	3	0.4%
(その他の営業外費用)	(3,111)	(1,361)	△ 1,750	△56.3%
経常利益	12,811	16,546	3,735	29.2%
特別利益	6,372	909	△ 5,463	△85.7%
特別損失	1,293	4,402	3,109	240.4%
税引前当期純利益	17,890	13,053	△ 4,837	△27.0%
法人税、住民税及び事業税	3,171	489	△ 2,682	△84.6%
法人税等調整額	1,291	369	△ 922	△71.4%
当期純利益	13,427	12,194	△ 1,233	△9.2%